Erkân-ı Harbiye Reisi Ferik İsmail Hakkı Paşa (BOA İ.DH 796/64557-10, 29 Z

1296/14.12.1879). Yemen’de bir ilki gerçekleştirdi ve Yemen Hamidiye Askerî Teşkilâtı
adıyla mahalli taburlar oluşturdu (BOA Y.A.HUS 167/74, 20 M 1298/23.12.1880;
Yemen Vilayeti Salnamesi, h. 1313/1895-1896: 323). Bu şekilde iki amaç
gerçekleştirilmiş olacaktı. Birincisi büyük çoğunlukla Anadolu’dan gönderilen binlerce
askerin Süveyş Kanalı’ndan geçerek Yemen’e ulaştırılmasına kadar geçen sürede
maddi ve manevi kayıplara uğranmasının engellenmesi -ki böylece Yemen’in
Yemenliler aracılığı ile muhafazası sağlanacaktı- ikincisi ise maaşlı askerler aracılığı ile
birlikte Yemenlilerin devlete ısındırılmaları.

Yemenliler itaati sevmiyorlardı. Onları
yerleşik hayatın düzenine alıştırmak, eğitmek ve değiştirmek bir hayli güçtü. Meşâyih
denilen kabile şeyhlerine bağlıydılar, kıt kanaat yaşamaktan rahatsız olmuyorlar,
gerekirse ölmekten korkmuyorlardı. (Yemen Vilayeti Salnamesi, h. 1299/1881-1882:
78-80; Ehiloğlu, t.y.: 133-134.) Bu şartlar altında Osmanlı askerinin durumu oldukça
zordu. İklimine ve coğrafyasına yabancı oldukları, Anadolu’dan kilometrelerce uzak bu
toprakların kendi halklarının karşısında tetikte durmaları gerekiyordu.

Mustafa Asım Paşa eğitimli bir vali olarak mülkî ve askerî idarede son derece
başarılı bir yönetim sergilemişti. Eğitim öğretime önem veren ve erken bir dönemde
rüşdiye ve ibtidâiye okulları açmak isteyen paşanın bu projelerini gerçekleştiremeden
görevi sona erdi (Yemen Vilayeti Salnamesi, h. 1313/1895-1896: 322). Kendisinin
önemli hedeflerinden biri de, bir Fransız mühendis ile anlaşarak Yemen’de büyük imar
faaliyetleri gerçekleştirmekti. 93 Harbi’ne rastlayan valiliği döneminde planladığı birçok
icraatı tamamlayamadan, yaklaşık beş yıl devam eden görevinden ayrıldı (Âtıf Paşa, h.
1326: II, 138).

Bu düşüncelerini destekler
nitelikte Hamidiye adıyla kurduğu mahalli taburlar, döneminde gerçekleştirdiği en

önemli icraatı oldu (BOA Y.A.HUS 167/74, 20 M 1298/23.12.1880; Yemen Vilayeti

Salnamesi, h. 1313/1895-1896: 323).

2. Hamidiye Askerî Teşkilâtının Kuruluşu

Yemen Valisi ve Yedinci Ordu Kumandanı İsmail Hakkı Paşa’nın, 1880 yılında
Yemen’de yerli halktan oluşacak “Hamidiye” isimli bir askerî birlik kurulmasını öngören
teklifi merkez tarafından kabul gördü ve bir müddet uygulamaya konuldu (Osmanlı
Arşiv Belgelerinde Yemen, 2008: 334-337).

Memurların ıslahı konusuna önem
verilmemesi halkın daha ziyade düşmanlığına sebep olmaktaydı (BOA Y.EE 8/19, 11 S
1325/26.03.1907). Ancak yolsuzluk şikâyetlerinin bazı valilerin dönemlerinde daha da
arttığı dikkati çekmekteydi. Nitekim Vali İzzet Paşa’nın, Yemen’de irtikâp ile ilgili
olumsuz haberleri sonraki dönemlere kadar ulaşmıştı. (BOA Y.PRK.TKM 42/16, h.
1316/1898-1899).

İzzet Paşa döneminde maliye bozuldu, idare düzgün gitmedi. İsmail Hakkı
Paşa’nın kurduğu Hamidiye Askerî Teşkilâtı, memurların ve zaptiyelerin dikkatini daha
fazla çekmeye başladı. Zira yerli askerler merkezden gönderilenlerden şanslıydılar.
Çünkü devletten düzenli olarak maaşlarını alabilmekteydiler.